
 1 

 Obec Písečná, Písečná 42, 739 91 Písečná 
 

 

Výzva a zadávací podmínky 
 

Obec Písečná 
 

vyzývá podle vnitřního předpisu „Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 
a v souladu s §12 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách k podání 
nabídky na zakázku malého rozsahu: 

 
 
 

„Rekonstrukce dětského hřiště v obci Písečná“ 
 

Veřejná zakázka je financována z Ministerstva pro místní rozvoj, v rámci programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, dotační titul č. 2 – Podpora zapojení dětí a mládeže do 
komunitního života v obci. 
Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen použít ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon). Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na zákon nebo jsou použity zákonné pojmy, 
jde jen o podpůrný krok a zadavatel se bude citovanými ustanoveními zákona nebo pojmy 
řídit pouze přiměřeně. 

 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 
zadavatel  : Obec Písečná 
adresa  : Obec Písečná, Písečná 42, 739 91 Písečná 
IČO   : 70632430 
tel./fax  : 558 359 825 
e-mail   : urad@obecpisecna.cz 
bankovní spojení : Komerční banka, pobočka Jablunkov 
č.ú.   : 86-5630280257/0100 
osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Bc. David Ćmiel, starosta obce 
URL   : www.obecpisecna.cz 
 

2.Informace o druhu a předmětu zadávané zakázky 
 
Název zakázky: 

„Rekonstrukce dětského hřiště v obci Písečná“ 
 
Předmětem této zakázky jsou dodávky a případné drobné stavební práce v rámci budování 
dětského hřiště. Konkrétně se jedná o dodávku, instalaci a montáž herních prvků a mobiliáře. 
 
 
 

mailto:urad@obecpisecna.cz


 2 

Požadavky na dětské hřiště: 
 

Soupis vybavení hřiště Množství 

Šplhací sestava - 2x lezecká stěna, šplhací sít, žebřiny, šplhací tyč, hrazda, 
lanový žebřík, šikmý žebříkový výstup s kovovými nášlapy, skluzavka, min. 
rozměry - d. š. v.: 5,8 m x 4 m x 2,5 m, výška volného pádu 2 m, nosná 
konstrukce kovový profil 100x100 mm, žárové zinkování, ostatní kovové prvky 
povrchová úprava KOMAXIT, lanové prvky - 16 mm lana z polypropylenu s 
vnitřním ocelovým jádrem, skluzavka – třívrstvý laminát, lezecká stěna – 
vodovzdorná překližka pro venkovní prostředí, úchyty – písek a epoxidová 
pryskyřice, dopadová plocha kačírek 65 m2 

1 ks 

Lanová pyramida – min. rozměry – d.š.v..: 5 m x 5 m x 3 m, nosný sloup – 
konstrukční ocel 114 mm, žárové zinkování, lana - 16 mm lana z 

polypropylenu s vnitřním ocelovým jádrem, napínací zámky nerezové, 
spojovací materiál pozink nebo nerez, výška volného pádu 1 m 

1 ks 

Řetězová houpačka – „Hnízdo“ – min. rozměry d.š.v..: 2,5 m x 1,8 m x 2,3 
m, nosná konstrukce konstrukční ocel, kovový profil 100 x 100 mm, povrchová 
úprava vypalovaná prášková barva KOMAXIT dle odstínu RAL, uložena do 
betonového lože, zavěšení houpačky pomocí pozinkovaných řetězů na 
kovovém nosníku. Sedátko „Hnízdo” vyrobeno z polypropylenového lana z 
vysokopevnostního vlákna. Závěsná lana 16 mm lano z polypropylenu s 
vnitřním ocelovým jádrem. Veškerý spojovací materiál pozinkovaný nebo 
nerezový, výška volného pádu 1,5 m, dopadová plocha kačírek 19 m2 

 

1 ks 

Vahadlová houpačka dvoumístná - min. rozměr zařízení d. š. v.: 3,1 m x 0,2 
m x 1,1 m, rameno houpačky konstrukční ocel (kovový profil 100 x 100 mm), 
povrchová úprava vypalovaná prášková barva KOMAXIT dle odstínu RAL, 
ukotvení vratovými šrouby do nosné konstrukce, nosná konstrukce houpačky 
ocelová, povrch žárové zinkování, betonové lože, sedáky materiál vysoce 
kvalitní plast HDPE, spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový, nárazy 
jsou tlumeny pryžovými dorazy,výška volného pádu: 1 m 
 

1 ks 

Kladina – min. rozměr zařízení d. š. v.: 3 m x 0,1 m x 0,3 m, materiál 
konstrukční ocel (kovový profil 100 x 100 mm), žárové zinkování, uložení do 
betonového lože, spojovací materiál pozink nebo nerez, výška volného pádu: 
0,3 m 

1 ks 

Houpadlo na pružině – zvířátko + dopravní prostředek, min. rozměr 
zařízení d. š. v.: 0,9 m x 0,3 m x 0,8 m, tělo houpadla a sedátko kvalitní plast 
HDPE, pružina houpadla speciální pružinářská ocel, povrchová úprava 
prášková barva KOMAXIT, spojovací materiál pozink nebo nerez, 

2 ks 

Houpadlo na pružině – čtyřmístné, min. rozměr zařízení d. š. v.: 1 m x 1 m x 
0,6 m, tělo a sedátko vysoce kvalitní plast HDPE, pružina houpadla speciální 
pružinářská ocel, povrchová úprava vypalovaná prášková barvou KOMAXIT, 
spojovací materiál pozinkovaný nebo nerezový, výška volného pádu 0,5 m 

1 ks 

Prolézací tunel – Housenka, min. rozměr š.v.d. 3,1 m x 0,8 m x 1,2 m, 
sestava obsahuje 2x prolézací tunel, 1x lanový tunel, nosná konstrukce 
konstrukční ocel, prášková barva KOMAXIT, uložená do bet. lože, přední a 
zadní část plast HDPE, lanový tunel lano 16 mm s vnitřním ocelovým jádrem, 
plastové spoje, spojovací materiál pozink nebo nerez, výška volného pádu 0,4 
m 
 

1 KS 

Dopadová plocha – kačírek, výměra 84 m2  

 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



 3 

 
Závaznou podmínkou je dodržet požadavky na materiál a další specifika v rámci technického 
provedení. 
 
Všechny dodané prvky a povrchy jakož i hřiště jako celek bude v souladu s platnou 
legislativou ČR zejména pak ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. Ke každému prvku uchazeč 
ve své nabídce doloží platný certifikát. 
 
Místo realizace: 
 
Místem realizace je katastrální území Písečná u Jablunkova, pozemek p. č. 438, okr. Frýdek-
Místek, Moravskoslezský kraj. Místo realizace je veřejné a uchazečům volně přístupné. 
 
Termín realizace: 
 
Předpokládaný termín zahájení je:  1. 7. 2015 
 
Předpokládaný termín ukončení je:  31. 7. 2015 
 
Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení díla je stanoven jako limitní. Nabídka 
může obsahovat jakýkoliv termín dokončení před tímto termínem nebo právě v tomto 
termínu, ale nikoliv po tomto termínu. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit skutečný termín 
zahájení a dokončení provedení díla s vybraným dodavatelem s tím, že délka dodací lhůty v 
týdnech musí být zachována. 
Splněním zakázky se rozumí úplné a bezvadné dodání a dokončení osazení všech prvků 
dětského hřiště, vyklizení areálu a podepsání protokolu o předání a převzetí díla a předání 
platných dokladů o provedené certifikaci jednotlivých herních prvků z hlediska technických 
požadavků na výrobky a dokladů o předepsaných zkouškách a revizích. 
 

 

3. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje dle podmínek zadávací dokumentace a dle vlastní 
kalkulace. Veškeré náklady vyplývající ze zadávací dokumentace a obchodních podmínek je 
třeba zahrnout do cen jednotlivých prvků. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady 
nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a 
vlivů během realizace díla. 
Uchazeč stanoví cenu jednotlivých prvků včetně dalších příslušných položek. Nabídková 
cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu 
celkem včetně DPH. 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná. 
 

4. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 
Uchazeč v rámci své nabídky předloží obchodní a platební podmínky formou návrhu 
Smlouvy o dílo, který bude podepsán statutárním zástupcem uchazeče a opatřen razítkem. 
Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce vymezuje budoucí rámec smluvního 
vztahu. 
Zadavatelem požadovaný termín dokončení díla 31. 7. 2015 je stanoven jako limitní. 
Nabídka může obsahovat jakýkoliv termín dokončení před tímto termínem nebo právě v 
tomto termínu, ale nikoliv po tomto termínu. 
Zadavatel neposkytuje zálohy. Cena díla bude uchazečem vyúčtována vystavením faktury, 
která bude obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů. Dodavatel je 
oprávněn vystavit fakturu po úplném a bezvadném dokončení díla a podepsání protokolu o 
předání převzetí díla. Splatnost faktur je 30 dní. 



 4 

Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde 
ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb 
daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
Minimální délka záruky na nosné konstrukce je 8 let a na ostatní části prvků 6 let. Uchazeč 
dále uvede lhůtu nástupu na odstranění závad v záruční lhůtě. 

 
5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
 
Základní kvalifikační předpoklady 
 
Základní kvalifikační předpoklady prokazuje uchazeč čestným prohlášením podle § 53 
odstavce 1 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění., jehož vzor je přiložen jako příloha k 
zadávací dokumentaci. 
 
Čestné prohlášení bude doloženo v originále. 
 
Profesní a technické kvalifikační předpoklady 
Profesní a technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 
 

 výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm zapsán či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Uchazeč předloží relevantní doklad v prosté kopii. 

 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Uchazeč předloží živnostenský list nebo výpis z 
živnostenského rejstříku v prosté kopii. 

 
Základní a profesní kvalifikační předpoklady může uchazeč prokázat i formou předložení 
„Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“. Uchazeč předloží relevantní doklad v 
prosté kopii. 
 

 

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
Nabídka bude předložena v písemné podobě, v jednom vyhotovení a v českém jazyce. 
Nabídka musí být podepsána statutárním zástupcem uchazeče a opatřena razítkem. 
 
Nabídka musí obsahovat: 

 

 Krycí list nabídky – vyplněný formulář obsahující identifikační údaje dodavatele s 
podpisem statutárního zástupce uchazeče a otiskem razítka. 

 Technická zpráva - popis navržených prvků včetně technické specifikace (materiál, 
povrchová úprava, ukotvení, rozměry a další údaje o splnění všech technických 
podmínek) a specifikace dopadových ploch, barevný grafický náhled jednotlivých 
prvků 

 

 Rozpočet zakázky – oceněné prvky dětského hřiště včetně dalších příslušných 
položek 

 Certifikáty k navrženým prvkům 

 Návrh smlouvy – návrh smlouvy o dílo musí být podepsán statutárním zástupcem 
uchazeče a opatřen otiskem razítka. Tento návrh musí být v souladu s obchodními 
podmínkami předloženými zadavatelem v zadávací dokumentaci. 



 5 

 Čestné prohlášení podle § 53 odstavce 1 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění –
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (uchazeč může prokázat i 
formou předložení „Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“) 

 Výpis z obchodního rejstříku – prostá kopie (uchazeč může prokázat i formou 
předložení „Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“) 

 Živnostenský list nebo výpis z živnostenského rejstříku - prostá kopie (uchazeč může 
prokázat i formou předložení „Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“) 

 

7. Údaje o hodnotících kritériích a způsobu hodnocení nabídek 
 
Uchazeč je povinen splnit veškeré požadované technické parametry, materiálové 
provedení a ostatní požadované parametry uvedené v bodě 2. této zadávací 
dokumentace. Při nesplnění těchto parametrů bude nabídka vyřazena. 
 

Základním kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena (ust. § 78 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách). 

 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše vč. DPH, uvedná v návrhu 
smlouvy. Tato cena musí zahrnovat veškeré náklady. V případě, že uchazeč je neplátcem 
DPH, bude předmětem hodnocení celková konečná cena. 
 
Otevírání nabídek proběhne dne 18. 6. 2015 od 15.00 hod. v sídle zadavatele. Hodnocení 
nabídek provede zadavatelem ustanovená hodnotící komise bezprostředně po otvírání 
nabídek. Na základě doporučení hodnotící komise bude zadavatel rozhodovat o přidělení 
zakázky. Účastníkům výběrového řízení bude písemně sděleno vyhodnocení zadávacího 
řízení a rozhodnutí o přidělení zakázky. 
 

 

8. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může zájemce o zakázku podat svou 
nabídku. Uchazeč o zakázku musí doručit zadavateli nabídku nejpozději do konce lhůty pro 
podání nabídek tj. do 18. 6. 2015 v 15:00 hodin. Nabídka bude doručena doporučeně 
poštou nebo kurýrní službou nebo osobním podáním na adresu zadavatele zakázky, tj. Obec 
Písečná, Písečná 42, 739 91 Písečná. Elektronické podání nabídky se neumožňuje. 
Uchazeč je povinen nabídku doručit v jednom vyhotovení v uzavřené obálce označené 
nápisem:  
 

NEOTVÍRAT - NABÍDKA „Rekonstrukce dětského hřiště v obci Písečná“ 
 
 
 

9. Ostatní informace pro uchazeče 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoliv zrušit nebo odvolat, změnit zadávací 
podmínky, odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným z 
uchazečů. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká vyzvaným dodavatelům vůči 
zadavateli jakýkoli nárok. Případné zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu oznámí 
zadavatel všem vyzvaným dodavatelům.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo do doby, než bude dílo 
zahájeno v případě, že nebude na tuto akci poskytnuta a uvolněna dotace. Pokud toto právo 



 6 

zadavatel uplatní je povinen zhotovitel na jednostranné odstoupení od smlouvy o dílo 
přistoupit bez nároku na jakékoli úhrady a případné nároky způsobené škody. 
Do hodnocení budou zařazeny pouze ty nabídky, které splní podmínky zadání z hlediska 
obsahu a úplnosti a budou předloženy v soutěžní lhůtě. Nabídky, které nesplní uvedené 
podmínky, budou z hodnocení vyřazeny. Nabídky podané uchazeči zůstávají vlastnictvím 
zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 
ověřit, případně vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách.  
 
Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 
Tyto náklady nesou uchazeči sami.  
 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnou zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena nejpozději do 7 dnů po oznámení výsledku 
výběrového řízení.  
 
Zakázka je financována z Ministerstva pro místní rozvoj, Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
dotační titul č. 2 – Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci. Uchazeč si 
je vědom skutečnosti, že ve smyslu ustanovení § 2 písmeno e) zákona č. 30/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) 
je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 

10. Přílohy zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 1 Krycí list 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 Rozpočet zakázky 

 

 
 
 
 
V Písečné dne 11. 6. 2015 
 
 
        Bc. David Ćmiel 
        starosta obce Písečná 


